[image: ]

К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а
«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.06.2024 										№ 642

О внесении дополнений и изменений в постановление
администрации муниципального района «Город Людиново и
Людиновский район» от 11.08.2021 г.  № 952 «Об утверждении
административного регламента государственной услуги
«Предоставление компенсации на оплату расходов по договорам
найма (поднайма) жилых помещений детям – сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа»»
(в редакции от 24.08.2023 г. № 1001)

На основании экспертного заключения администрации Губернатора Калужской области от 25.09.2023 г. № 2578-Ч-15/2023, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести следующие дополнения и изменения в  постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 11.08.2021 г. № 952 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации на оплату расходов по договорам найма (поднайма) жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа» (в редакции от 24.08.2023 г. № 1001).
1.1. Пункт 2.10.  Приложения  к постановлению изложить в новой редакции: «2.10. Решение об отказе в предоставлении компенсации принимается в случае, если документы, указанные в пункте 2 Порядка к приказу Министерства труда и социальной защиты Калужской области от 04.07.2016 г. № 888-П (ред. от 23.04.2020 г.) «Об установлении Порядка и условий предоставления компенсации на оплату расходов по договорам найма (поднайма) жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, постоянно или преимущественно проживающим на территории Калужской области», представлены не в полном объеме.
Уполномоченный орган прекращает выплату компенсации в случаях:
1) непредоставления в уполномоченный орган документа, подтверждающего оплату заявителем расходов по договорам найма (поднайма) жилых помещений в течение 3 месяцев подряд (за исключением случая, установленного пунктом 9.1 Порядка);
2) окончания срока действия договора найма (поднайма) жилого помещения или расторжения договора найма (поднайма) жилого помещения или непредоставления договора найма (поднайма) жилого помещения, заключенного на новый срок;
3) возникновения на территории Калужской области права собственности на жилое помещение или предоставления в пользование (по договору социального найма или договору найма специализированного жилого помещения) жилого помещения;
4) предоставления заявителем или законным представителем заведомо ложных сведений;
5) смерти заявителя.
В случае принятия решения о прекращении выплаты компенсации уполномоченный орган по почте направляет заявителю или законному представителю уведомление об этом в течение 10 дней после принятия решения с указанием причины прекращения выплаты.
В случае отказа в предоставлении компенсации в течение 5 дней с даты регистрации в уполномоченном органе заявления и документов, указанных в пункте 2 Порядка, заявителям или их законным представителям по почте направляется письменное уведомление с указанием причины отказа, одновременно возвращаются все предоставленные документы.
Компенсация предоставляется со дня регистрации в уполномоченном органе заявления и документов, указанных в пункте 2  Порядка.».
1.2. Пункт 2.11.3  Приложения  дополнить подпунктом  7 следующего содержания:  «7) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги.».
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на заместителя главы  администрации муниципального района «Город Людиново и  Людиновский  район» Е.В. Фоменко.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                                            С.В. Перевалов

image1.png